

از نفرات برتر استارتاپ در محله آوینی و نووده تقدیر شد

شناسایی توانمندی افراد برای تبدیل به طرح اقتصادی

از نفرات برتر مسابقه استارتاپ و یکند در دفتر توسعه محله آوینی با حضور معاون توانمندسازی و مشارکت اجتماعی سازمان بازاریابی فضاهای شهری، رئیس اداره راهبری و هماهنگی دفاتر توسعه محلی...

۲

معاون توسعه و مدیریت منابع شهر داری منطقه اعلام کرد

کسب رتبه برتر پاسخ گویی و رضایت مندی شهروندان

گفت وگویی این هفته ما با معاون توسعه و مدیریت منابع و مسئول پایگاه بسیج شهید فعال صنعتی شهرداری منطقه ۵ است. سید ابراهیم علیزاده در این گفت وگو به توضیح و تفسیر منابع و کارنامه مالی...

۳

در نشست صیانت از حقوق شهر نشینی در شهرداری منطقه بیان شد

تأمین حقوق کودکان در منطقه دوستدار کودک

نشست تبیین منشور حقوق شهرنشینی مشهد با حضور مشاور حقوقی شهردار، دبیر شورای امر به معروف و نهی از منکر و ستاد صیانت از حقوق شهروندی، شهردار و معاونان منطقه و دیگر مسئولان...

۷

گفت وگو با همسر علی رحیمی، شهید مدافع حرم

شهید راه دینی و افتخار

۵۴





روزی که امیرکبیر گریست

حرف اول



محمد عبدالهی
کارشناس مراقب سلامت
ناظر مرکز خدمات
جامع سلامت حضرت
خدیحجه مهرآباد

۲۰ دی ماه مصادف بود با سالروز شهادت میرزا محمدتقی‌خان فراهانی. او مشهور به امیرکبیر صدراعظم‌های ایران در زمان ناصرابالدین شاه قاجار بود.

امیر کبیر خدمات فراوانی به ایران داشته است که از بهترین اصلاحات او در دوران

خدمت می‌توان به آغاز برنامه واکسیناسیون سراسری اشاره کرد. سال ۱۲۶۴ قمری، نخستین برنامه دولت ایران برای واکسن زدن به فرمان امیرکبیر آغاز شد. در آن برنامه، کودکان و نوجوانان ایرانی را آبله‌کوبی می‌کردند. نقل است که چند روز پس از آغاز آبله‌کوبی به امیر کبیر خبر دادند که مردم از روی ناآگاهی نمی‌خواهند واکسن بزنند. به‌ویژه که چند تن از فالگیرها و دعانویس‌ها در شهر شایعه کرده بودند که واکسن زدن باعث راه یافتن جن به خون انسان می‌شود. هنگامی که خبر رسید ۵ نفر به علت ابتلا به بیماری آبله جان باخته‌اند، امیر بی‌درنگ فرمان داد هر کسی که حاضر نشود آبله بکوبد باید ۵ تومان به صندوق دولت جریمه بپردازد. او تصور می‌کرد که با این فرمان همه مردم آبله می‌کوبند. اما نفوذ سخن دعانویس‌ها و نادانی مردم بیش از آن بود که فرمان امیر را بپذیرند. شماری که پول کافی داشتند، ۵ تومان را پرداختند و از آبله‌کوبی سرباز زدند. شماری دیگر هنگام مراجعه مأموران در آب انبارها پنهان می‌شدند یا از شهر بیرون می‌رفتند. روز ۲۸ ماه ربیع‌الاول به امیر اطلاع دادند که در همه شهر تهران و روستاهای اطراف آن فقط ۳۳۰ نفر آبله کوبیده‌اند. در همان روز، پاره‌دوزی را که فرزندش از بیماری آبله مرده بود، به نزد او آوردند. امیر به جسد کودک نگریست و آنگاه گفت: ما که برای نجات بچه‌هایمان آبله‌کوب فرستادیم. چند دقیقه دیگر، بقالی را آوردند که فرزند او نیز از آبله مرده بود. این بار امیرکبیر دیگر نتوانست تحمل کند. روی صندلی نشست و با حالی زار شروع به گریستن کرد. امیر اشک‌هایش را پاک کرد و گفت: تا زمانی که ما سرپرستی این ملت را بر عهده داریم، مسئول مرگشان ما هستیم.

برنامه گسترش ایمن‌سازی در ایران در سال ۱۳۶۳ با هدف ایجاد مصونیت فعال در گروه سنی زیر یک سال در برابر بیماری‌های دیفتری، کزاز، سیاه‌سرفه، سرخک، سل و فلج اطفال آغاز شد.

در سال ۱۳۷۲ برنامه ایمن‌سازی هپاتیت B در برنامه گسترش ایمن‌سازی ادغام شد و ایمن‌سازی سراسری سرخک و سرخچه که طی آن ۲۳ میلیون نفر جمعیت رده سنی ۵_۲۵ سال واکسینه شدند، واکسن سه‌گانه سرخک و سرخچه و اوربون جایگزین واکسن سرخک در برنامه ایمن‌سازی جاری شد. دستیابی به پوشش بالای ۹۵ درصدی سبب شد تا بیماری‌هایی که در ۳۰ سال گذشته موارد بالایی از مرگ و میر کودکان جامعه را تشکیل می‌دادند، کاهش چشمگیری پیدا کند. موفقیت در برنامه‌های حذف کزاز نوزادی، ریشه‌کنی فلج اطفال، حذف سرخک و سرخچه مادرزادی و کنترل بیماری دیفتری از مهم‌ترین دستاوردهای برنامه توسعه ایمن‌سازی است. برنامه گسترش ایمن‌سازی در نزدیک به سه دهه از آغاز برنامه و با اتکا به شبکه گسترده بهداشتی درمانی، در راستای کنترل، حذف و ریشه‌کنی بیماری‌های هدف ایران را در جایگاه الایی از نظر بهداشتی قرار داده است. کارشناسان در مراکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی و پایگاه‌های سلامت و بیمارستان‌ها و بهورزان در خانه‌های بهداشت انجام واکسیناسیون و گزارش‌دهی و پیگیری موارد بیماری‌ها را به سطوح بالاتر برعهده دارند. بیماری‌های فوق در کودکان شایع بود و معلولیت‌های آن‌ها سالیان متمادی فرد را درگیر می‌کند پس با واکسیناسیون می‌توان از انتشار بیماری در جامعه جلوگیری کرد. ■

از نفرت برتر استارتاپ در محله آوینی و نوده تقدیر شد

شناسایی توانمندی افراد برای تبدیل به طرح اقتصادی

وی در پایان دفتر توسعه محلی را محور کار در محلات دانست و بیان کرد: دفتر توسعه محله در مرکز محلات و به عنوان رابط بین مردم محله و سازمان‌ها و مراکز خصوصی و دولتی هستند. زمانی که مردم با این دفاتر ارتباط برقرار کنند به دیگر مراکز شهر معرفی می‌شوند.

مدیر دفتر توسعه شهید آوینی نیز گفت: دفتر توسعه محله شهید آوینی در ابتدا ۲۰ ایده مطرح شده از سوی ساکنان محله را در مسابقه شرکت داد. از این تعداد ۴ ایده به مسابقه راه یافت، روز دوم گروه‌ها آموزش دیدند و توانستند طرح خود را با نام خانه فرهنگ و هنر تدوین کنند. این طرح به عنوان ایده اول پذیرفته شد، این ایده تصمیم دارد هنرمندان محله را کنار یکدیگر جمع کند تا با همکاری یکدیگر به ارائه کارهای جدید بپردازند.

علی نصرتی هدف اصلی این برنامه را آموزش و ورود به مراکز نوآوری دانست و توضیح داد: این برنامه‌ها در محلات حاشیه شهر اجرا نمی‌شود. افرادی که در این برنامه شرکت کردند، به صورت فشرده آموزش‌هایی را در حوزه پرورش ایده و اجرای آن دریافت کردند. این فرصتی است که به آن‌ها کمک می‌کند تا ایده‌های خود را به صورت اصولی و با ارزیابی ارائه دهند تا بتواند اجرایی و عملیاتی شود.

در نتیجه این مناطق با مشکل ضعف اقتصادی همراه شدند. اگر طرح‌ها و ایده‌ها از سوی خود ساکنان ارائه شده و در کنار یکدیگر قرار گیرد و مسیر مناسبی در اقتصاد شهر پیدا کند وضعیت اقتصادی محلات حاشیه شهر بهبود پیدا می‌کند. با بهتر شدن وضعیت اقتصادی دیگر عناصر اجتماعی و شهری محله نیز تغییر می‌کند.

وی افزود: بهترین کمک به ساکنان محلات حاشیه شهر کشف و ارتقای ایده آنان است. استارتاپ‌ها فضایی است برای شناسایی توانمندی افراد و تبدیل کردن آن به ایده و طرح در نهایت طرح‌ها به مراکز که توانایی استفاده از آن را دارند، معرفی می‌شود. از این طریق ایده ساکنان محلات وارد چرخه اقتصاد شهری می‌شود.

مدرسی همچنین گفت: در تلاش هستیم تا با همکاری جهاد دانشگاهی چرخه تولیدی کسب و کارهای خرد را رونق دهیم. ابتدا به شناسایی افراد توانمند محلی در حوزه‌های مختلف می‌پردازیم. افراد نیازمند به آموزش در کلاس شرکت می‌کنند و بعد از آن وارد چرخه اقتصادی شهری می‌شوند تا خود محلات بتوانند چرخه اقتصادی کسب‌وکار خود را رونق دهند. این دست فعالیت‌ها زمانبر است و به پشتکار و ممارست نیاز دارد تا نتایج آن دیده شود.

از نفرت برتر مسابقه استارتاپ و یکند در دفتر توسعه محله آوینی با حضور معاون توانمندسازی و مشارکت اجتماعی

سازمان بازآفرینی فضاهای شهری، رئیس اداره راهبری و هماهنگی دفتر توسعه محلی، مدیر پروژه استارتاپ و یکند، مدیر دفتر توسعه شهید آوینی و جمعی از شرکت‌کنندگان در مسابقه تقدیر و تشکر کرد.

معاون توانمندسازی و مشارکت اجتماعی سازمان بازآفرینی فضاهای شهری در حاشیه این برنامه در گفت‌وگو با خبرنگار شهرآرامحله، تأمین شغل را یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های ساکنان حاشیه شهر دانست و گفت: حضور در برنامه‌ها و مسابقات استارتاپ و یکند کمک می‌کند که ایده و طرح‌ها واقعی و راهبردی شود و شرکت‌کنندگان می‌آموزند تا چگونه کار گروهی بهتری را در کنار یکدیگر تجربه کنند.

محمد مدرسی در ادامه با بیان این نکته که ساکنان این مناطق با وجود داشتن توانمندی‌های بالا راهی برای ظهور آن نداشتند، توضیح داد: ساکنان حاشیه شهر نتوانستند توانمندی‌های خود را با مراکز اقتصادی شهر پیوند دهند و این توانمندی‌ها دیده نشده است و

۵۲

میتراصدور
خبرنگار شهرآرامحله

بهترین کمک به ساکنان محلات حاشیه شهر کشف و ارتقای ایده آنان است

۲۲

به قلم دوربین

دریافتی

هیئت جوانان مکتب علی بن ابی طالب (ع) برگزار کرد پذیرایی از عزاداران بی‌بی فاطمه زهرا (س)

علی بن ابی طالب (ع) واقع در وحدت ۱۲، حسنی ۴ برپا شده است. این خیمه از شب چهاردهم دی‌ماه لغایت پنجشنبه شب ۲۶ دی‌ماه دایر بود و در این مدت از شهروندان و عزاداران بی بی فاطمه زهرا (س) با چای و نبات و در شب آخر خیمه با شیر پذیرایی شد. این مراسم هر ساله به نیت دهه فاطمیه و چند شب اول عزاداری برگزار می‌شود و حدود ۲۰ تن از جوانان و اعضای این هیئت در این خیمه به ارائه خدمت می‌پردازند. ■

هفته گذشته هیئت جوانان مکتب علی بن ابی طالب (ع) خیمه پذیرایی از عزاداران را در ابتدای وحدت ۱۴ برپا کرد. مهدی رافقی خدایپرست، مسئول فرهنگی و ورزشی هیئت، در گفت‌وگو با خبرنگار شهرآرامحله گفت: این خیمه به همت اعضای هیئت جوانان مکتب علی بن ابی طالب (ع) حسینیه مکتب

۵۴

عطایی
دبیر شهرآرامحله

معاون اجرایی شهرداری منطقه ۵ مشهد از اجرای طرح ضربتی تسطیح و پاکسازی ۶ هزار و ۱۰۰ متر مربع از اراضی بایر منطقه خبر داد. کاظم یزدان مهر بیان کرد: اراضی بایر و زمین‌های رها شده، منظر شهری را مخدوش و تجمع پسماند و نخاله‌ها در این اماکن موجب تهدید سلامت شهروندان می‌شود.

یزدان مهر گفت: پاکسازی و نخاله‌برداری زمین‌های خالی و رها شده منطقه به صورت مستمر در حال انجام است. وی افزود: افزون بر این عملیات اجرایی آسفالت بولوار کرامت نیز آغاز شده است. این عملیات در راستای بررسی‌های کارشناسی و درخواست‌های مردمی در حال انجام است.



معاون توسعه و مدیریت منابع شهرداری منطقه اعلام کرد

کسب رتبه برتر پاسخ‌گویی و رضایت‌مندی شهروندان



۳
عطایی

وی افزود: محث آموزش در این دوره اهمیت بالاتری نسبت به اجرایی شدن ایده‌ها داشت. این برنامه‌ها به رشد افراد محلی کمک می‌کند و باعث تغییر روند محلات حاشیه شهر می‌شود. این محلات نباید از آموزش و اطلاعات به روز عقب بمانند. مهم‌ترین مسئله محلات حاشیه شهر، فقر است و بخش عمده این فقر به نداشتن اطلاعات کافی در حوزه‌های مختلف به ویژه اقتصادی باز می‌گردد. با این آموزش‌ها و به‌دست آوردن اعتماد به نفس دوباره به چرخه اقتصادی باز می‌گردند. در پایان از افراد برتر این برنامه در محله شهید آوینی و نوده با اهدای جوایز و هدایا تقدیر شد.

مرکز نوآوری شهری شهرداری، مرکز شتاب ایده و معاونت توانمندسازی و مشارکت اجتماعی سازمان بازرگانی فضاهای شهری با همکاری یکدیگر استارت‌آپ و یکنندی را برای محلات حاشیه شهر برگزار کردند. این برنامه آموزشی فشرده در حوزه کسب و کار بود و شرکت‌کنندگان در ابتدا ایده‌های خود را معرفی کردند. ایده‌های مهم انتخاب شده و صاحبان ایده بعد از انتخاب تیم، برنامه کسب و کار خود را تدوین کردند و در پایان طرح‌ها از سوی داوران ارزیابی شد. معمولاً در این استارت‌آپ‌ها برای ایده‌هایی که مقام به دست می‌آورند سرمایه‌گذار پیدا و طرح اجرایی می‌شود. در این برنامه محلات شهرک طرق، شهرک شهید بهشتی، شهید آوینی، بلال و نوده که هدف بازرگانی شهری هستند، افراد توانمند محله را برای شرکت در استارت‌آپ و یکند معرفی کردند.

گفت‌وگوی این هفته ما با معاون توسعه و مدیریت منابع و مسئول پایگاه بسیج شهید فعال صنعتی شهرداری منطقه ۵ است. سید ابراهیم علیزاده در این گفت‌وگو به توضیح و تفسیر منابع و کارنامه مالی منطقه پرداخت و صحبت‌هایی نیز درباره چگونگی توسعه منطقه ۵ داشت. در پایان گفت‌وگو نیز چند کلامی درباره شهید سپهد حاج قاسم سلیمانی و قدرانی از زحمات ایشان گفت.

سید ابراهیم علیزاده گفت: معاونت توسعه و مدیریت منابع در چارت سازمانی عنوان جدیدی است. در گذشته این معاونت با عنوان معاونت اداری و مالی شناخته می‌شد. قبلاً مسئول فعال در این سمت با عنوان معاون اولی در چارت سازمانی رئیس اداره بود ولی اکنون به صورت رسمی معاون است و نامش هم به معاونت توسعه و مدیریت منابع تغییر یافته است. افزون بر این شرح وظایف نیز بیشتر شده است، به عنوان مثال حوزه برنامه‌ریزی شهرداری مناطق که مستقیم زیر نظر شهردار مناطق بود اکنون زیرمجموعه این معاونت است.

علیزاده تصریح کرد: ۳ اداره درآمد، برنامه‌ریزی و توسعه منابع انسانی و امور مالی و پشتیبانی زیر مجموعه معاونت توسعه و مدیریت منابع فعالیت می‌کنند. اداره درآمد شهرداری مشهد هر ساله مقدار مشخصی درآمد تکلیفی برای شهرداری مناطق تعیین می‌کند و مناطق وظیفه تأمین بودجه مشخص شده را به عهده دارند.

امسال مبلغ ۸۱ میلیارد تومان برای شهرداری منطقه ۵ تعیین شده است که تا به امروز توانستیم ۷۸ درصد از این مبلغ را تحقق بخشیم. با اینکه هنوز نسبت به درآمد مشخص شده عقب هستیم ولی با توجه به همکاری خوب شهروندان منطقه با شهرداری و تلاش خوب همکاران برای کسب رضایت مردم تاکنون نیز از دیگر مناطق در این باره پیشی گرفتیم و رتبه برتر را داریم. همه این‌ها به دلیل همراهی خوب مردم است.

معاون توسعه و مدیریت منابع منطقه درباره کسب رتبه نخست شهرداری منطقه در رضایت‌مندی مردم گفت: نتایج نظرسنجی اداره روابط عمومی شهرداری مشهد نشان می‌دهد که شهرداری منطقه ۵ در بحث پاسخ‌گویی به مردم و رضایت‌مندی شهروندان رتبه نخست را داراست. برخورد همکاران با مردم و پاسخ‌گویی یکی از نکات مهم دستیابی به رتبه نخست وصول درآمد شهرداری منطقه است. مردم این منطقه بسیار مسئولیت‌پذیر و معتقد هستند. بارها و بارها پیش آمده است که برای پرداخت بدهی به شهرداری منطقه مراجعه کردند تا نمایی که در ملکشان می‌خوانند ایرادی نداشته باشد. هرچند که به لحاظ مالی برخوردار نیستند.

وی افزود: در این منطقه قیمت تمام شده زمین نسبت به دیگر مناطق کمتر است. طبق بررسی که در شهر مشهد انجام دادیم مشخص شد که ارزش افزوده ساخت‌وساز در این منطقه بیشتر است. این اتفاق باعث می‌شود سرمایه‌گذار رغبت بیشتری به فعالیت در این منطقه داشته

باشد. منطقه ۵ به حرم مطهر نزدیک است و از این حیث ظرفیت بالایی برای رشد دارد. منطقه ۵ هنوز در اصطلاح بکر است و آن‌طور که باید از فرصت نزدیکی به حرم مطهر استفاده نشده است. سرمایه‌گذاران عمده هنوز پا به این منطقه نگذاشتند. بولوار وحدت، کوی رضائیه و اطراف پارک وحدت با وجود اینکه فاصله کمی با حرم دارند ولی تعداد معدودی هتل و مجتمع اقامتی رسمی همانند خیابان امام رضا(ع) برای زائران در آنجا دایر است. در بین مناطق شهرداری مشهد شاید بیشترین مقدار زمین خام متعلق به جغرافیای منطقه ۵ شهرداری باشد. خود این مقوله باعث می‌شود با برنامه‌ریزی درست، آبادانی و سرمایه به این منطقه سرازیر شود. در چند سال اخیر سمت غربی بزرگراه بابانظر در منطقه مهندسی‌ساز و زیبا شهرسازی شده طوری که در نگاه اول به هیچ عنوان شبیه تصور سرمایه‌گذار درباره این منطقه نیست.

مسئول پایگاه بسیج شهید فعال صنعتی شهرداری منطقه ۵ در پایان گفت‌وگو ضمن تسلیت و تبریک شهادت سپهد حاج قاسم سلیمانی گفت: ایشان هم قهرمان ملی بودند و هم به حق سردار دل‌ها. ایشان همیشه روحیه ایثارگری داشتند، روحیه خدمت و همیشه پیشرو بودند. حاج قاسم سلیمانی همیشه ثابت قدم و جلوتر از همه پیش قدم بود. این روحیه ایثار و فداکاری باعث شده است تا همه مردم از طیف‌های مختلف با جان و دل او را دوست داشته باشند. خدمات ارزشمند ایشان از یاد مردم ما نخواهد رفت.





گفت و گو با همسر علی رحمان

شهید راه د

گل دفتر

۵۶

عطایی - صدر

۲سال است که در منطقه ۵ خبرنگاری می‌کنم. حقیقت این است که بیشتر مردم مهاجر ساکن این محدوده بسیار فرشته‌خو هستند. در پاک‌دستی و راستی، در حلال و حرام، در ایمان و اعتقاد به دین و ائمه اطهار کمتر همانند دارند. عجیب نیست که از این جماعت دلاور مردانی

به نام فاطمیون بلند شده‌اند و به منزل شهید علی رحیمی آمد و اراده، در شرایطی که کسب و دارای ۲ فرزند است کمر به دفاع راهی مبارزه با افراطیون می‌شود تصمیم بزرگی که به خاک بیگانگان



● رضایت نمی‌دادم به جنگ برود

شهید علی رحیمی متولد سال ۱۳۶۵ در بامیان افغانستان است و آذرماه ۹۴ در سوریه و در نبرد با داعش به شهادت می‌رسد. همسر علی آقا، خانم لیلیا علیجانی متولد ۱۳۶۶ است. علی آقا سال ۸۶ و در ۲۱ سالگی با خانم علیجانی ازدواج می‌کند. احسان و عرفان در سال‌های ۸۸ و ۹۰ به جمع خانواده دوفره‌شان اضافه می‌شوند. خانم علیجانی می‌گوید: «در این سال‌ها که کنار ما بودند زندگی مشترک خوبی با هم داشتیم تا اینکه جنگ سوریه آغاز شد. علی آقا همیشه از رفتن به جنگ صحبت می‌کرد. اولین بار سال ۹۲ بود که صحبت از رفتن به سوریه کرد و اصرار داشت تا رضایت من و خانواده خودش را برای رفتن به جنگ و سوریه جلب کند. بارها من و خانواده خودشان اجازه ندادیم و می‌گفتم که فرزند کوچک دارد و باید از خانواده‌اش حمایت کند. سال ۹۳ دوباره تقاضای خود را مطرح کردند و با خود برگه به خانه آوردند تا آن را امضا کنیم و برای رفتن به جنگ رضایت دهیم ولی مخالفت کردیم. سال ۹۴ که ابوحامد توسلی، فرمانده فاطمیون، به شهادت رسیدند اصرارشان برای رفتن به جبهه بیشتر شد. پافشاری بیش از حدشان باعث شد که من و پدر و مادر خودشان رضایت دهیم تا به سوریه بروم. ۲۵ مردادماه ۹۴ به سوریه اعزام شدند. سربازانی که برای مبارزه با دشمن می‌رفتند هر سه ماه یک‌بار برمی‌گشتند تا هم خانواده را ببینند و هم تجدید قوا کنند. قرار بود آبان‌ماه برای دیدار با خانواده به مشهد بیاید که خبر شهادتش به دستمان رسید.»

● وضع زندگی مان خوب بود

اصالتا اهل بامیان افغانستان هستند. خانم علیجانی می‌گوید: «علی آقا یک ساله بودند که به ایران مهاجرت کردند و خانواده من نزدیک به ۲۰ سال است که ساکن ایران هستیم.» صحبت از حرفه و کار شهید علی رحیمی می‌شود و همسرش می‌گوید: علی آقا معمار بود و کارهای بنایی را از ابتدا تا انتهای آن به عهده می‌گرفت و بنای تمام شده را تحویل مشتری می‌داد. اوستا بنا بود. این اواخر کارهای مربوط به انگشترسازی را نیز در خانه انجام می‌داد. انگشتر درست می‌کرد و به بازار می‌برد. خدا را شکر وضعیت زندگی مان خوب بود.

● شب‌ها اخبار جنگ را دنبال می‌کرد

خانم علیجانی می‌گوید: «اوایل که شهید رحیمی از سوریه و رفتن به جنگ و شرایط آنجا صحبت می‌کردند، من اطلاعات زیادی از جنگ سوریه نداشتم و سرگرم زندگی روزمره بودم و تصور این بود که جنگ سوریه به ما و کشور ایران ارتباطی ندارد. بعد از مدتی علی آقا توانست تلفن همراه جدیدی برای خود تهیه کند و می‌توانست از طریق آن اخبار جدید سوریه را دنبال کند. فیلم‌های سربردن و تجاوز به نوامیس مسلمانان را که نگاه می‌کرد روحیه‌اش تغییر می‌کرد و در خود فرو می‌رفت و به من می‌گفت «ببین که داعش دارد با خانواده‌های مسلمان و برادران دینی ما چه می‌کند.» همان دوران بود که داعش به حرم حضرت زینب(س) نیز رسیده بود و در حال تخریب آنجا بود. با گفتن این صحبت‌ها اصرار می‌کرد و می‌گفت «باید اجازه دهید که من به جنگ بروم.» آن موقع خانه دو طبقه داشتیم و شب‌ها به پشت‌بام می‌رفت و فیلم‌ها را نگاه می‌کرد. اجازه نمی‌دادم در خانه و کنار بچه‌ها این فیلم‌ها را ببیند. چندبار آرام به پشت‌بام رفتم و دیدم با دیدن فیلم‌ها چقدر کلافه شده و روحیه‌اش تغییر کرده است. همان زمان یک کار بزرگ را همراه با برادرش قبول کرده بود. با این حال کار را نیمه رها کرد و به سوریه رفت.

● مرد باید برای دفاع از مظلوم برود

خانم علیجانی می‌گوید: «آن موقع ما با خانواده علی آقا زندگی می‌کردیم. خانواده همسر طبقه پایین بودند و ما طبقه دوم زندگی می‌کردیم. مادر علی هم راضی نبودند

پسرشان به جنگ برود ولی پدر شوهرم از همان اول می‌گفت «مرد باید هر جا که جنگ هست و مظلومی جانش در خطر هست برای دفاع از او برود.» آخر هم مادر علی آقا رضایت نداد و من و پدر ایشان برای رضایت رفتیم. علی آقا یک برادر و سه خواهر دارد.»

● روز دوم پشیمان شدم گفتم راضی نیستم

خانم علیجانی می‌گوید: «افرادی که قصد رفتن به سوریه را داشتند در مسجد دور میدان گلشهر و در گروه فاطمیون ثبت‌نام می‌کردند. خانواده‌ها هم برای دادن رضایت به همین مسجد می‌رفتند. علی آقا برگه رضایت را به خانه آورد تا من و پدرش امضا کنیم و انگشت بزنیم ولی من گفتم به مسجد می‌آیم و همانجا رضایت می‌دهم، اول قبول کردم ولی روز دوم پشیمان شدم و دوباره به مسجد رفتم و گفتم راضی نیستم. آنجا هم گفتند که ما کسی را به زور به جنگ نمی‌بریم و می‌توانید این برگه را پاره کنید ولی علی آقا از آن روز به بعد خیلی پیگیری کرد. یک‌سره تماس می‌گرفت و می‌پرسید کی اعزام دارید تا اینکه بعد از یک هفته سر سفره ناهار بودیم که با او تماس گرفتند و گفتند ساعت یک خودش را به محل اعزام برساند. سریع لباس‌هایش را جمع و جور کرد. با همه خداحافظی کرد و خودش را به محل رساند. یک‌ماه از او بی‌خبر بودیم تا اینکه تماس گرفت و گفت «این یک ماه در تهران آموزش می‌دیدم و امروز به سوریه پرواز داریم.» دوباره خداحافظی کرد و بعد از ۲ روز تماس گرفت و گفت «به دمشق رسیدیم و حالمان خوب است.»

● برای جنگ رفتن نه خوردن و خوابیدن

خانم علیجانی می‌گوید: «علی که زنگ می‌زد می‌گفت در آشپزخانه کار می‌کند و به خط مقدم برای جنگ نمی‌رود. تا اینکه پسرعمویش از آنجا آمد وقتی از او پرسیدم «علی چطور است و چه می‌کند؟» گفت «علی حلب است و در عملیات‌های آن منطقه شرکت می‌کند.» گفتم ولی به ما گفته دمشق است. خندید و گفت «این چه حرفی است هر کس به سوریه رفته برای جنگ رفته نه خوردن و خوابیدن. علی در خط مقدم حلب و در گروه تک تیرانداز اسم‌نویسی کرده است. همیشه هم در خط مقدم جنگ شرکت دارد. برایش دعا کنید.» دوباره که با ما تماس گرفت از او گله کردم و گفتم «چرا راست و حقیقت را به ما نگفتی؟» گفت «نمی‌خواستم شما را نگران کنم» بعد هم حلالیت گرفت و گفت «اینجا جنگ است و امکان دارد شهید شوم. شهادت لیاقت می‌خواهد شاید نصیب من نشود ولی شما مرا حلال کنید. سلام مرا به همه برسانید» بعد هم از مادرش حلالیت گرفت و گفت «یک عملیات دیگر پیش رو داریم این را بروم اگر به سلامت برگشتم به مشهد می‌آیم.» این تماس تلفنی یک هفته قبل از شهادت علی آقا گرفته شد.»

● از پدرم حلالیت گرفته بود

۲ روز بعد دوباره با پدر همسرش تماس می‌گیرند و از ایشان هم حلالیت می‌گیرد. خانم علیجانی می‌گوید: «روز جمعه بود که با پدرم صحبت کردند و روز بعد به شهادت رسیدند. سیزدهم محرم سال ۹۴ بود. آن دوره تعداد زیادی از مشهد اعزام شدند. هر هفته چند ماشین اعزام داشتند. برای ثبت‌نام به میدان دوم گلشهر می‌رفتند. بعد هم از میدان ۱۵ خرداد اعزام می‌شدند به سمت تهران و بعد هم سوریه. پسرعموی همسرم از تهران رفته بود ولی خیلی از اقوام و همسایه‌ها از همین محدوده خودمان برای ثبت‌نام و اعزام به جبهه رفتند.»

● تا آن زمان بهشت رضا را ندیده بودم

جزو خانواده‌هایی هستند که توانستند پیکر شهید خود را دریافت کنند. خانم علیجانی می‌گوید: «چند روز از آخرین تماس علی آقا گذشت و هیچ خبری از او دریافت نکردیم. آن‌قدر با منطقه تماس گرفتیم تا اینکه خبر شهادتش را به من دادند. وقتی با پدرم صحبت کرد قرار گذاشت تا شب به خود ما زنگ بزند. شب منتظرش بودیم

اولین نیروهای فاطمیون اوایل سال ۲۰۱۲ به کوشش علی رضا توسلی (ابوحامد) جنگجوی افغانستانی و محمد باقر علوی روحانی افغانستانی به سوریه رفتند. در اوایل این نیروها در بین نیروهای دیگر شیعی عراقی مشغول به جنگ بودند. سال ۲۰۱۳ زمانی که تعداد این نیروها به صدها نفر می‌رسد گروه فاطمیون به نیروی

مستقل تبدیل می‌شود. در اوایل تشکیل لشکر فاطمیون تعداد مجاهدان این گروه زیاد نبود و سازمان‌دهی آن‌ها کار خود ابوحامد و فاتح بود ولی بعد از عملیات درعا فاطمیون رشد چشم‌گیری در تعداد نیرو پیدا کرد به طوری که در ۴ منطقه مجاهد داشت.

حیمة، شهید مدافع حرم

بین و افتخار

و شهید شوی. جز دعوت حق و ایمان راسخ چه چیزی می‌تواند این چنین شور ایجاد کند که از زن و فرزند و دنیا بگذری و بروی تا با معبودت دیدار کنی. گفت‌وگویی ما با همسر شهید علی رحیمی است. پای درد دل و خاطراتش نشستیم و قسمتی کوتاه را برای شما نوشتیم تا هر آن کس که این متن را می‌خواند مدتی کوتاه با علی همراه باشد.

بمقام اسلام را در دست گرفته‌اند. کسی که در اوج جوانی کار خوبی دارد، ازدواج کرده و از عزمین شریفین می‌بندد و چه سرگذشت عجیبی، چه بروی و سلاح به دست بگیرد.



و خبری نشد به شماره یکی از هم‌زمانش زنگ زد. هر وقت نمی‌توانستم شماره خودش را بگیرم به هم‌زمانش زنگ می‌زد و آن‌ها هم صدایش می‌زدند ولی آن شب هم‌زمانش گفت «علی نمی‌تواند صحبت کند.» همان شب خواب دیدم که علی شهید شده است. تا زمان شهادت علی آقا بهشت‌رضا را ندیده بودم. آن شب در خواب دیدم که به بهشت رضا رفته‌ام و جلوی در ورودی نگهبان به من می‌گوید همسرت اینجا نیست ولی من گفتم همسرم اینجاست و زخمی است. نگهبان هم گفت «نمی‌توانید داخل بیایید از پشت پنجره نگاه کنید. اگر آن سمت باشد او را پیدا می‌کنید.» از پنجره کوچکی داخل را نگاه کردم، دیدم صورت همه شطرنجی است ولی صورت علی را واضح می‌دیدم. یک لباس سبز به تن داشت، به من نگاه کرد و گفت «اینجا نماز و برو من تا ۳ روز دیگر به خانه می‌روم.» از خواب بیدار شدم و آرام و قرار نداشتم.

فیلم شهادت علی را دیدم

علیجانی ادامه می‌دهد: «صبح خوابم را برای مادر علی آقا تعریف کردم، ایشان هم بی‌قراری کرد. تا شب هر بار با هم‌زمن علی آقا تماس گرفتم تا با او صحبت کنم، یک جواب به من دادند یا گفتند زخمی شده یا به عملیات رفته است و بهانه‌های مختلف می‌آوردند و جواب درستی به من ندادند. آن‌قدر شماره‌های مختلف را گرفتم تا اینکه ساعت یک شب با من تماس گرفتند و خبر شهادت همسر را دادند. روز بعد به دفتر رفتیم و گفتند نه خبر شهادت اشتباه است ولی دوباره بعد از چند روز خبر دادند که همسران به شهادت رسیده است. تیر به پشت سرش اصابت کرده و به شهادت رسیده بود.»

فیلم شهادت همسرش به دستشان می‌رسد. خانم علیجانی می‌گوید: «۱۰ روز بعد از شهادت پیکر علی آقا به مشهد رسید و در گلزار شهدا و قطعه ۳۰ دفن شدند.»

اشک نمی‌ریختم و زخم زبان می‌خوردم

خانم علیجانی از همان نیمه شب که خبر شهادت علی آقا را می‌شنوند دچار شوک می‌شوند و نه می‌توانند اشکی بریزند و نه گوش‌هایشان می‌شنود. خانم علیجانی می‌گوید: «احساس خوبی نداشتم و نمی‌دانستم کجا هستم و هیچ چیز نمی‌شنیدم. اطرافمان شلوغ بود و همه برای عرض تسلیت آمدند ولی من باور نمی‌کردم همسرم به شهادت رسیده باشد و عزادار ایشان هستم. حتی بعد از اینکه ایشان را دفن کردیم هنوز منتظرشان بودم. عادت علی آقا بود هر وقت به خانه می‌رسید با شن و سنگریزه به شیشه پنجره ضربه می‌زد و خبردار می‌شدم که خود اوست و نیازی به گرفتن حجاب ندارم. بعد از شهادت اگر کسی با شن به شیشه ضربه می‌زد تصور می‌کردم علی آقا است و پله‌ها را می‌دویدم و خودم را به در می‌رساندم ولی خبری نبود. کم کم به خودم آمدم و قبول کردم که علی به شهادت رسیده و دیگر در کنار ما نیست.»

از بعضی اقوام و دوستان زخم زبان می‌خوردم که همسر شهید برای او گریه نکرده و اشکی نریخته است. خانم علیجانی می‌گوید: «نمی‌توانستم اشکی بریزم و صدای کسی را نمی‌شنیدم. کنار فرزندانم خواب بودم و خبر را شنیدم دچار شوک شدم و تا مدتی درک درستی از اتفاقات اطرافم نداشتم.»

علی حق کسی را نمی‌خورد

خانم علی آقا می‌گوید: «علی اگر لیاقت شهادت را پیدا کرد به دلیل این بود که حق کسی را نمی‌خورد و پول کسی را وارد زندگی مان نمی‌کرد. دستمزد کارگری که برایش کار می‌کرد را هر شب پرداخت می‌کرد. اگر نداشت از مادرش یا مادرم قرض می‌گرفت و می‌داد. می‌گفت «کارگری که روز کار کرده باید شب دستمزدش را بگیرد» وقتی شهید شد به کسی دینی نداشت. غیر از این همیشه به بچه‌های یتیم توجه زیادی داشت. احترام پدر و مادر هم که جای خود. همیشه خم می‌شد و پاهای مادرش را می‌بوسید. پدرش را هم در دوره‌ای که مریض بود کول می‌کرد و بالای پشت بام می‌برد و چند ساعتی در آفتاب

می‌نشاند. ناخن‌هایش را می‌گرفت و موهایش را اصلاح می‌کرد. خوب بودن فقط به نماز شب و دعا خواندن نیست. همسر من و بیشتر جوانانی که شهید شدند کارگر بودند و شاید فقط اعمال واجبه‌شان را انجام می‌دادند ولی اخلاق و حسن رفتارشان بسیار با ارزش‌تر بود. ما با هم دعا می‌کردیم ولی هیچ موقع قهرمان بیشتر از نیم ساعت طول نمی‌کشید، سریع می‌آمد و از من دلجویی می‌کرد. کلا آدمی بود که کینه‌ای به دل نمی‌گرفت نه از من و نه از کس دیگری.»

کسی به ما سر نمی‌زند و توقعی هم نداریم

از لیلا خانم می‌پرسم که کسی به شما سر می‌زند؟ می‌گوید: «تا همین چند وقت پیش با خانواده مادرم زندگی می‌کردم ولی با خودم گفتم من مادرم و سر و صدای بچه‌ها را تحمل می‌کنم آن‌ها که گناهی نکردند، برای همین از خانواده مادرم جدا شدم و در نزدیکی منزلشان این خانه را تهیه کردم. الان با فرزندانم زندگی می‌کنم و خودمان زندگی مان را اداره می‌کنیم. ما همدیگر را داریم. اوایلی که علی شهید شده بود، هم‌زمانش و اطرافیان زیاد به ما سر می‌زدند ولی ۲ سال است کسی به ما سر نمی‌زند. نه از طرف فاطمیون و نه از طرف مسئولان. البته حق دارند، شهدا زیاد هستند و پیگیری امور سخت شده است ما هم توقعی نداریم.»

علی خیلی از اسیر شدن می‌ترسید

خانم علیجانی می‌گوید: «علی وقتی در سوریه بود خواب دیده بود که اسیر می‌شود. به من زنگ زد و گفت دعا کن اسیر نشوم. برای دوستش تعریف کرده بود که خواب دیدم همه ما اسیر شدیم. آن‌ها هم با او شوخی کرده بودند که خواب خانم‌ها تعبیر ندارد. چند روز بعد از همین خواب بود که شهید شد. خدا را شکر که به خواسته‌اش رسید و اسیر نشد. خوش به حال علی همه ما که یک‌روز می‌میریم، چه بهتر که در راه دین و افتخار باشد.»

تا زمانی که به سوریه نرفته بودم ناراحت بودم

لیلا خانم می‌گوید: «محرم ۹۵ بود که ما را به سوریه بردند. تا زمانی که به سوریه نرفته بودم ناراحت بودم و به عکس علی که روی دیوار بود می‌گفتم رفتی و ما را تنها گذاشتی. بچه‌ها هم بعد از شهادت علی ضربه روحی بدی خوردند و دائم بهانه می‌گرفتند و گریه می‌کردند. زمانی که ما را به سوریه بردند و آنجا غربت حضرت زینب(س) و حضرت رقیه(س) را دیدم متوجه شدم که علی باید می‌رفت. من کربلا هم رفتم ولی سوریه چیز دیگری است و غربت خاصی دارد. دلم می‌خواست در همان سوریه بمانم و برنگردم.»

خواب پدرم را هیچ وقت فراموش نمی‌کنم

احسان وقتی پدرش به سوریه رفت ۶ ساله بوده است. قبل شهادت پدرش خواب می‌بیند که همراه مادر و پدرش روی نیمکتی در بیابان نشسته، پدرش سوار تانک می‌شود و می‌رود. احسان هرچقدر پدرش را صدا می‌کند، علی نمی‌شنود و سوار تانک‌ها می‌شود و می‌رود. احسان می‌گوید: «این خواب واضح را که شبیه واقعیت است، هیچ وقت فراموش نمی‌کنم. هر هفته سرفر پدرم می‌روم و با او صحبت می‌کنم.»

زخم زبان مردم نمکی روی زخم

لیلا خانم علیجانی حرفش را تلخ تمام می‌کند و از زخم زبان مردم می‌گوید و قضایای نادرست. می‌گوید: «پسرها به پدرشان افتخار می‌کنند. علی شهید راه دین شد و سرافراز از دنیا رفت، خوشا به حالش. البته همه‌جا نمی‌توانیم بگویم خانواده شهید هستیم. طعنه‌ها و کنایه‌های زیادی به ما می‌زنند. می‌گویند به دلیل عرب‌ها خودشان را به کشتن دادند یا می‌گویند به خاطر پول رفت و خون پولش را گرفتند. مهم نیت علی است که خدا از قلبش خبر دارد.»



گزارشی درباره مسجد امام حسن مجتبی (ع) در محله ثامن

چراغ این مسجد با نماز صبح روشن است

هم محلی

رضایی می‌گوید: «مسجد که تکمیل شد همواره نمازهای جماعت، عزاداری ۲ ماه محرم و صفر و در تمام ولادت‌ها و جشن‌ها مراسم ویژه برگزار کردیم. افزون بر این‌ها در مناسبت‌های سیاسی و مذهبی دیگر هم مراسم‌های خاص برگزار می‌کنیم. اکنون سه نوبت نماز جماعت صبح، ظهر و شب در این مسجد برگزار می‌شود. نماز جماعت ظهر و شب از همان سال ۸۴ و نماز صبح از اواخر سال ۸۵ یا اوایل سال ۸۶ به صورت جماعت برگزار می‌شود.»

امام جماعت مسجد امام حسن مجتبی (ع) می‌گوید: «یکی از دوستان به نام آقای مهندس سبزواری که از خیران مسجد بودند و ساکن احمدآباد گفتند چرا نماز صبح ندارید؟ ما گفتیم مردم برای نماز جماعت صبح نمی‌آیند. گفت «شما شروع کنید مردم می‌آیند در همان مسجد خانه ما در احمدآباد، مردم برای نماز صبح می‌آیند.»

حدیث شریفی است از پیامبر اکرم (ص) خطاب به حضرت علی (ع) که یا علی هر کس نماز صبح را به جماعت بخواند، مانند کسی است که تمام شب را تا صبح مشغول عبادت بوده است. ما نیز حدیث را ترویج و اعلام کردیم نماز جماعت صبح در این مسجد برگزار می‌شود. امام جماعت آن زمان مسجد آقای صادقی بود. از ایشان خواستیم برای نماز جماعت صبح به مسجد بیایند و ایشان هم قبول کردند.»

او می‌گوید: «مسجد هیئت‌ی دارد با نام عزاداران امام حسن مجتبی (ع) در ایام محرم و صفر و دهه‌های فاطمیه، مراسم سخنرانی منبری و عزاداری و سینه‌زنی انجام می‌شود. مادر شب‌های شهادت انمه معصوم (ع) یک شب عزاداری و در زمان ولادت انمه و اعیاد دو شب جشن برگزار می‌کنیم.»

او ادامه می‌دهد: آقایان حاج محمدرضا رضایی، فرمانده پایگاه بسیج اکبر رضایی، کاظم امیری، حسین علی سلیمی، علی اصغر رضایی، مرتضی اکبری هیئت امنای مسجد را تشکیل می‌دهند. امام جماعت مسجد در پایان می‌گوید: دیوارهای مسجد نیازمند رنگ‌آمیزی است اما هزینه بالایی دارد. فرش‌های داخل مسجد یکدست و طرح سجاده نیست و برای اتاق بازی بچه‌ها نیز فوتبال دستی و میز تیس روی میز نیاز دارند. ■

ابتدای شهید آرمون ۳۰ در کوی صاحب الزمان محله ثامن قرار دارد و از آن دسته مساجدی است که از نمای بیرون هم می‌شود به رونقش پی برد. به اطلاع‌مان رسید که در این مسجد نماز صبح جماعت برگزار می‌شود و راغب شدیم گزارشی را درباره گذشته و حال مسجد تهیه کنیم.

حسین علی رضایی، امام جماعت مسجد امام حسن مجتبی (ع)، واقع در کوی صاحب‌الزمان انتهای نوروزی ۶ یا نیش آرمون ۳۰ است. زمین این مسجد را در سال ۸۴ برادر ایشان، حاج محمد علی رضایی، برای ساخت مسجد وقف کرده است. این وقف البته داستانی شنیدنی دارد. ماجرا از این قرار است که محمد علی رضایی در سال ۱۳۸۴ به زیارت خانه خدا می‌رود. در آنجا و حین زیارت قبرستان بقیع با شنیدن داستان غربت امام حسن مجتبی (ع) و دیدن قبرستان بقیع دلش می‌گیرد و نیت می‌کند در بازگشت مسجدی با نام مبارک ایشان بسازد. از حج که بازمی‌گردد زمین فعلی مسجد را که نتیجه تلاش و پس انداز عمرش بوده است، وقف می‌کند.

حسین علی رضایی می‌گوید: «سال‌های سال به امید این بودیم که سرمایه‌گذار ثروتمندی پای کار بیاید و هزینه ساخت مسجد را به ما بدهد. در آن دوره عرب‌های ثروتمندی از کویت برای ساخت اماکن مذهبی پیش قدم می‌شدند. تا اینکه پس از سال‌ها گفتیم منتظر فرد ثروتمند ماندن اشتباه است، بیل که به کمرمان نخورده است، خودمان می‌سازیم. با توکل به خدا شروع به کار کردیم و ظرف کمتر از یک سال مسجد در ۳ طبقه ساخته شد. مسجد در ابتدا ۲۵۰ متر بود، که بعدها ۲۵۰ متر دیگر به آن اضافه شد. زیرزمین مسجد با هدف مکان برای درآمدزایی مسجد ساخته شد. این مکان برای کارگاه خیاطی در نظر گرفته شد، طبقه بالای مسجد به نیت کتابخانه، مرکز فرهنگی و مدرسه علمیه ساخته شد و اکنون مدرسه علمیه امام حسن مجتبی (ع) است. روند ساخت مسجد از آبان ۱۳۸۴ تا خرداد ۱۳۸۵ انجام شد. مادده فاطمیه را در حالتی که هنوز دیوارهای مسجد خاک گچ بود در این مکان برگزار کردیم.»



ما حدیث نماز صبح را ترویج و اعلام کردیم نماز جماعت صبح در این مسجد برگزار می‌شود



رئیس اداره فنی و عمران شهرداری منطقه ۵ مشهد از آغاز عملیات اجرایی پروژه پیاده‌روسازی در بیش از یک هزار متر مربع از خیابان‌های شهید آوینی ۴۹ و ۵۳ خیبر داد. امیر نوید افزود: همچنین بر اساس بررسی‌های کارشناسی از نقاط آگیر منطقه و نیز پایش درخواست‌های شهروندان با مرکز ۱۳۷، پروژه عملیات کانپو

جدول‌گذاری این محور نیز به طول بیش از یک هزار متر در حال اجراست. وی ادامه داد: این پروژه با اعتبار ۳۰۰ میلیون تومان تا پایان ماه در راستای استانداردسازی معابر، بهبود عبور و مرور و افزایش رضایت‌مندی شهروندان آماده بهره‌برداری می‌شود. ■

در نشست صیانت از حقوق شهرنشینی در شهرداری منطقه بیان شد

تأمین حقوق کودکان در منطقه دوستدار کودک

در مرحله

۵۹
صدر

نشست تبیین منشور حقوق شهرنشینی مشهد با حضور مشاور حقوقی شهردار، دبیر شورای امر به معروف و نهی از منکر و ستاد صیانت از حقوق شهروندی، شهردار و معاونان منطقه و دیگر مسئولان در سالن اجتماعات شهرداری منطقه برگزار شد.



قطع نتایج مطلوب و ملموسی برای شهر و شهروندان به همراه خواهد داشت.

مشاور حقوقی شهردار نیز با اشاره به این منشور که مشتمل بر ۱۱ فصل و ۱۳۹ بند است، گفت: شهرنشینان حق برخورداری از زندگی شایسته و سالم، کرامت انسانی، محافظت در برابر هر نوع تبعیض، امنیت و ایمنی، آگاهی از اطلاعات، مشارکت در تصمیم‌گیری‌های مرتبط با منافع عمومی و... را دارند. نظر به اینکه این منشور در راستای تقویت حس همبستگی و تعلق بیشتر شهرنشینان مشهدی به شهر خود تهیه شده است، بنا داریم با همکاری شهرداری مناطق و با توجه به ظرفیت‌های هر منطقه بخش‌هایی از آن را اجرایی کنیم.

عباس شیخ‌الاسلامی در ادامه توضیح داد: تلاش داریم خدماتاتمان را با دیدگاه شهر ترمیمی، با استفاده از مشارکت‌های مردمی همچنین استفاده از ظرفیت کانون وکلا و دانشگاه‌ها ارائه دهیم.

وی در توضیح شهر ترمیمی گفت: شهر ترمیمی، شهری است که مردم در آن بدون نقض قوانین زندگی می‌کنند. در این شهر مردم برای حل مشکلاتشان به مراجع قضایی معرفی نمی‌شوند، بلکه مشکلات از طریق میانجیگری حل می‌شود.

شهردار منطقه در این نشست با تأکید بر اهمیت حقوق شهرنشینی گفت: توجه بر ابعاد انسانی و اجتماعی در مدیریت شهری یک ضرورت مهم و اساسی است و می‌توان با برنامه‌ریزی دقیق در سطوح مختلف آموزش‌های متناسب با شهروندان در این‌باره ارائه کرد.

حسین عبدا... زاده یکی از ظرفیت‌های منطقه را کودکان و جوانان آن دانست و توضیح داد: منطقه ۵ به عنوان منطقه پایلوت برای شهر دوستدار کودک انتخاب شده است. با توجه به اینکه گروه‌های خاص نیز در منشور حقوق شهروندی تعریف شده است و بخشی از این گروه کودکان هستند تلاش می‌کنیم تا بندهای مرتبط به کودکان را در منطقه اجرایی کنیم. بر همین اساس متناسب‌سازی برخی از کاربری‌ها با نیازهای کودکان و توسعه فضاهای آموزشی، تفریحی برای آنان در دست اقدام است. ■

تهیه و تدوین منشور حقوق و تکالیف شهرنشینی مشهد از جمله اقدامات مفید و مؤثری است که مدیریت شهری مشهد در تدوین آن پیش‌قدم شد. این منشور تیرماه امسال رونمایی شد. منشور حقوق شهرنشینی با هدف تکریم شهروندان و ایجاد راهکاری برای فرهنگ‌سازی امور شهری و شهرنشینی به شهرداری مشهد ابلاغ شد، بعد از آن جلسه‌های متعددی با سازمان‌های مختلف در راستای اجرای این منشور برگزار شد. شهرداری مناطق نیز در همین راستا و برای اجرایی کردن مصوبات این منشور بخش‌هایی از آن را در راستای اهداف منطقه انتخاب کردند. این منشور با تکیه بر مفاهیم و منابع حقوقی کشور و با تأکید و ترکیب حوزه‌های میان‌رشته‌ای مطالعات شهری برای کلان‌شهر مشهد تهیه شده و با تأیید و تصویب شورای اسلامی شهر از حمایت‌های قانونی و اجرایی لازم نیز بهره‌مند است.

دبیر شورای امر به معروف و نهی از منکر و ستاد صیانت از حقوق شهروندی، در این نشست به بیان شرح وظایف شورای امر به معروف و نهی از منکر براساس مصوبه ۴۲۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی پرداخت و گفت: منشور حقوق شهرنشینی از اول تیرماه امسال به تصویب رسیده است. این منشور توضیح دهنده حقوق و تکالیف شهرنشینان است.

سید مجتبی منتظری با بیان اینکه منشور حقوق شهرنشینی در دستورکار اول ستاد صیانت از حقوق شهرنشینی مناطق و سازمان‌های شهرداری قرار گرفته است، توضیح داد: این منشور کاملاً قانونی و مبتنی بر حقوق اسلامی و منطبق بر اصل سوم قانون اساسی کشورمان است. منشور حقوق شهرنشینی فصل جدیدی برای شهرداری مشهد ایجاد می‌کند و ستاد صیانت از حقوق شهرنشینی مناطق و سازمان‌های شهرداری پیگیر اجرایی شدن این منشور هستند.

منتظری افزود: طی برگزاری جلسه‌های ستاد صیانت در مناطق و سازمان‌های شهرداری نتیجه بر این شد که منشور یک چارچوب عمل بوده و باید در قالب اقدامات و فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی به آگاهی مردم رسانده شود و کلیه حوزه‌های شهرداری به آن عمل کنند و در صورتی که عمل به آن در مسیر درستی انجام شود به طور

V

هفته‌نامه محلی مردم مشهد / شماره ۳۷۰ / دوشنبه ۲۳ دی ۹۸

آی‌خبر

۱۰

در جلسه شورای اجتماعی محله مهدی‌آباد مطرح شد

مشارکت مردم و سازمان‌ها برای سلامت جامعه

اولین جلسه اعضای منتخب شورای اجتماعی محله مهدی‌آباد بعد از انتخابات مجمع داوطلبان هفته گذشته با موضوع طرح محله‌ما و ویژه‌برنامه‌های دهه فجر در مسجد دنور و با حضور اعضای جدید، رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی، رئیس ناحیه و کارشناس فرهنگی ناحیه ۲ شهرداری منطقه برگزار شد.

کارشناس فرهنگی ناحیه ۲ شهرداری در ابتدای جلسه با اشاره به طرح وقف سواد از اعضا خواست تا در صورت شناسایی افراد کم‌سواد محله آن‌ها را به اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه معرفی کنند.

علیرضا حیدری گفت: این طرح با همکاری شهرداری، آموزش و پرورش و نهضت سوادآموزی به صورت رایگان برگزار می‌شود. وی در ادامه به طرح محله‌گردی اشاره کرد و گفت: این طرح از طرف شورای شهر مطرح شده است و از این پس اعضای شورای اجتماعی محلات همراه با اعضای شورای شهر به محلات می‌روند تا از نزدیک درباره مشکلات محله گفت‌وگو کنند.

محمد سلطانی، رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه، در این جلسه با اشاره به طرح پوشش رنگ‌ها گفت: این طرح همچون سال گذشته برای استقبال از بهار اجرا می‌شود. می‌توانید با معرفی دیوارهایی که در دید عموم ساکنان محله قرار دارد و با کمک ساکنان و دانش‌آموزان هنرمند طرح‌های مورد نظر خود را با همکاری شهرداری برای محله مهدی‌آباد اجرا کنید.

مجید دادخواه، رئیس ناحیه ۲ شهرداری منطقه هم از اعضای جدید خواست تا همکاری بیشتری با شهرداری منطقه داشته باشند و گفت: اجرای کلاس‌های آموزشی درباره مسائل زیست محیطی و بهداشتی برای منطقه اهمیت بالایی دارد. اتصال نداشتن طرح آگو از طرف برخی منازل به اتصالات اصلی و ورود آن به جوی‌ها باعث مشکلات زیست‌محیطی و بهداشتی در منطقه شده است. مساجد و مکان‌های فرهنگی می‌توانند از طریق برگزاری دوره‌های آموزشی برای ساکنان به رفع این مشکل کمک کنند. طیب زنعلیان، عضو شورای اجتماعی محله نیز آموزش در حوزه خانواده و فرزندپروری را دارای اهمیت دانست و توضیح داد: می‌توان با همکاری مساجد و مدارس محله دوره‌های آموزشی را برای والدین با موضوع‌های فرزندپروری، مهارت زندگی و پیشگیری از اعتیاد و درمان آن برگزار کرد.

خلیل نیازی، رئیس شورای اجتماعی محله مهدی‌آباد، در ادامه این جلسه به نحوه توزیع بسته‌های غذایی، پوشاک، دارو و لوازم‌تحریر اشاره کرد و گفت: فعالیت‌های خیریه در محله با همکاری اعضا ثبت و ضبط می‌شود و تلاش داریم تا با کمک خیران مشکلات اقتصادی مستضعفان محله را برطرف کنیم. نیازی افزود: برپایی نمایشگاه صنایع دستی و غذاهای محلی در هنرستان هنرپژوهان، مدرسه عدالت و مرکز بهداشت در دهه فجر و قبل از سال نو به درآمدزایی ساکنان محله کمک می‌کند.

سید مجید محمدی، رابط بهداشت محله نیز در ادامه جلسه گفت: برای رسیدن به سلامت در جامعه به مشارکت مردم و همه سازمان‌ها نیاز است. تعامل سازمان‌ها و شهروندان به بهبود سلامت در جامعه کمک می‌کند.

محمدی افزود: کتابخانه سلامت اولین کتابخانه تخصصی در استان خراسان است که سال‌های گذشته در حوزه سلامت و پزشکی در مرکز بهداشت مهدی‌آباد افتتاح شد ولی به علت نبود فضا تعطیل شد. از آنجا که مطالعه کتاب و آموزش در این‌باره به پیشگیری قبل از درمان کمک می‌کند. افتتاح دوباره آن با ۷۰۰ عضو سابق اهمیت زیادی دارد.

در پایان جلسه با نظر مثبت بیشتر اعضا و به پیشنهاد حبیب... صبوری، رابط کسبه، مغازه ایشان در عباس‌آباد برای کتابخانه سلامت و دفتر شورای اجتماعی محله در نظر گرفته شد. افزون بر این اجرای مسابقه سرود نغمه‌های انقلاب ویژه مدارس، مسابقه ساخت مترسک استیکبار، مسابقه کتاب‌خوانی با موضوع انقلاب و دهه فجر، از برنامه‌های پیشنهادی برای دهه فجر در این جلسه بود. ■



آخرین خبر



۱۱

۵ بوستان منطقه به مجتمع بازی پلی اتیلن تجهیز می شود

شهردار منطقه از آغاز عملیات تجهیز ۵ بوستان درون محله ای منطقه به نام های گلشن، اطلسی، شهید حکمت، تریخ و گلنم به وسایل بازی پلی اتیلن کودکان خبر داد.

حسین عبدا... زاده با اشاره به انتخاب این منطقه به عنوان پایلوت شهر دوستدار کودک خاطر نشان کرد: پروژه نصب تجهیزات بازی پلی اتیلن تا پایان هفته آینده در مجموع با مترای بیش از یک هزار متر مربع از بوستان های منطقه به اتمام می رسد. وی همچنین افزود: توجه به محیط های بازی و توسعه فضاهای مناسب برای فعالیت های جسمی، حرکتی و ذهنی شهروندان به ویژه کودکان از مهم ترین اولویت ها در برنامه ریزی هاست. بازی به عنوان مؤثرترین روش آموزش و یادگیری و از ضروریات زندگی کودک و نیز وسیله ای برای بیان احساسات، برقراری روابط، کشف موارد تازه، توصیف تجربیات، آشکار کردن آرزو ها و خود شکوفایی است.



۱۲

پاک سازی و لای رویی کانال های دفع آب های سطحی منطقه

معاون اجرایی شهرداری منطقه از لای رویی و پاک سازی بیش از ۳۲ هزار و ۹۰۰ متر طول از جوی ها، آگوها و کانال های دفع آب های سطحی سر پوشیده این منطقه خبر داد.

کاظم یزدان مهر این اقدام را با توجه به شرایط بارندگی و فصل بارش نزولات آسمانی و همچنین در راستای جلب رضایت مندی شهروندی و جلوگیری از بروز آب گرفتگی در منطقه و همچنین حفظ نظافت و بهداشت عمومی شهروندان بیان کرد و گفت: افزون بر این بیش از ۱۵۰۰ کیسه شن و نمک آماده سازی و نیز باکس های شن و نمک در سطوح شیب دار و پل های واقع در منطقه برای مقابله با یخ زدگی احتمالی و عبور و مرور ایمن جانمایی شده است. یزدان مهر افزود: همچنین یک هزار و ۹۱۰ تن لجن و سر جارواز کانال های روباز منطقه برای جلوگیری از آب گرفتگی و انتشار بوی نامطبوع جمع آوری شده است. گفتنی است طی بازدید مداوم کارشناسان از معابر منطقه، لای رویی و تنظیف جوی ها و کانال ها به صورت مستمر انجام می شود.



۱۳

اختتامیه دومین دوره جشنواره قاب پاییزی منطقه

اختتامیه دومین جشنواره قاب پاییزی با حضور مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک مشهد به همراه معاونان آموزش ابتدایی، متوسطه و سرگروه های مدیران ابتدایی این ناحیه در منطقه ۵ برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، رئیس اداره اجتماعی، فرهنگی شهرداری منطقه ۵ با اشاره به استقبال پر شور مدارس در این دوره گفت: در دومین جشنواره «قاب پاییزی» با حضور بیش از ۸۵ مدرسه دولتی و غیردولتی از نواحی ۱، ۵، و منطقه تبادلگان و شرکت بیش از ۲۵۰۰۰ دانش آموز منطقه برگزار شد. محمد سلطانی افزود: این جشنواره با هدف ایجاد خلاقیت و نوآوری هنری، افزایش مشارکت پذیری، تکالیف مهارت محور و آشنایی بیشتر با محیط زیست برگزار شد. وی بیان کرد: هیئت داوران از میان ۵۲۰ اثر ارسال شده دبیرخانه این جشنواره، ۲۰ اثر برتر را معرفی و تقدیر کرد. گفتنی است در اولین دوره این جشنواره که سال گذشته برگزار شد حدود ۲۲۰۰۰ دانش آموز شرکت داشتند.

حرف مردم

این ستون به حرف مردم و پیام های ساکنان منطقه اختصاص دارد. شهروندان می توانند مشکلات محله خود را با شماره تماس ۳۷۲۸۸۸۱۱ و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹ یا ما در میان بگذارند تا آن راه گوش مسئولان برسانیم.

زمان چراغ راهنمایی وحدت

اسماعیل پور: مدت زمان چراغ سبز راهنمایی و رانندگی در آدرس خیابان وحدت، تقاطع امت و تقاطع ولایت، فقط ۱۵ ثانیه است. بنابراین درخواست افزایش زمان چراغ را داریم.

پاسخ ۱۳۷: زمان بندی تقاطع مذکور متناسب با وضعیت ترافیک و با در نظر گرفتن اولویت دیگر مسیرها و با هماهنگی پلیس راهور تنظیم می شود و متغیر است.

روکش آسفالت آویینی بك

رشتی: پس از ۲ ماه که از پروژه شرکت آب در آدرس آویینی، نیش ۱ - جلوی پلاک ۱ و ورودی پارکینگ بازار ملل، گذشته اما هنوز روکش آسفالت انجام نشده است. درخواست روکش آسفالت داریم.

پاسخ ۱۳۷: مرمت برعهده شرکت حفار است. تذکر به شرکت آب و فاضلاب داده شد.

جمع آوری نخاله

شهرتند: مالک تعمیرات داخلی در آدرس مهدی آباد ۲۰، انتهای کوچه سمت چپ (روبهروی زمین بایر) تمامی نخاله ها را داخل زمین بایر روبهروی خود می ریزد. بنابراین درخواست اخطار به مالک برای جمع آوری نخاله ها را دارم.

پاسخ ۱۳۷: از محل مذکور بازدید و اخطار به ابلاغ شد.



مردمک

کارگاه آگاه سازی پیشگیری از بیماری ها در دوره میانسال توسط مؤسسه پیشگیری از آسیب های اجتماعی «پویش زندگی شهر بهشت» با همکاری شهرداری منطقه ۵ در دبستان شهید بهشتی محله نیزه برگزار شد



۱۴

دریافتی